
令和元年 7 月 5日 
 

保護者様 
                                横浜市教育委員会事務局 
                                健康教育課長 植村一人 
                                （公財）よこはま学校食育財団 
                                事務局長 鈴木 光敏 
 

 
６月 10 日に発生した米飯の提供中止に対する代替物資提供と 

横浜市綜合パン・米飯協同組合からのお詫びの物資提供について（お知らせ） 
 
 去る６月 10 日に発生いたしました米飯の提供中止につきましては、児童、保護者の皆様にご心配、
ご迷惑をおかけすることとなり、大変申し訳ありませんでした。 
 教育委員会事務局及び（公財）よこはま学校食育財団といたしましても、今回の事例を教訓として、
皆様の信頼を回復すべく、安心安全な給食の提供に取り組んで参ります。 
 
 今回の米飯提供中止に対する代替物資として、７月分の献立に、「ラフランスゼリー」を追加提供さ
せていただきます。 
 併せまして、米飯提供中止のお詫びとして、納入業者である横浜市綜合パン・米飯協同組合から、児
童の皆様に、「みかんゼリー」の提供の申し出があり、提供することとなりました。 
 各ゼリーの提供日等は次の通りです。 

 

１ 米飯提供中止（6月 10日）の代替物資 

提供月日 提供物資 

７月 18日 ラフランスゼリー40ｇ 

 

【アレルギー情報】 

    

 

 

 

 

 

 

アレルゲン

注意喚起

―

同一ラインで、卵　乳　大豆　オレンジ
もも　りんご　ゼラチンを含む製品を製
造しています。

食品名
主な原材料

製造者名

ラフランスゼリー

濃縮ラフランス果汁　ぶどう糖果糖液糖　増粘
多糖類　pH調整剤

千秋農産加工株式会社



２ 横浜市綜合パン・米飯協同組合からのお詫びの品 

提供月日 提供物資 

７月 12日 みかんゼリー40ｇ 

 

【アレルギー情報】 

   

 

 

 

 

 

 

ご不明な点がございましたら、教育委員会事務局健康教育課給食係または、（公財）よこはま学
校食育財団までお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 
 
                      （お問い合わせ先） 教育委員会健康教育課 給食係 

電話：６７１－３２７７ 
                                （公財）よこはま学校食育財団 

電話：６６２－２５４１ 

アレルゲン

注意喚起

―

同一ラインで、りんご　ももを含む製品
を製造しています。

みかんゼリー

愛知ヨーク株式会社

主な原材料
製造者名

みかん果汁（６倍濃縮）　ポリデキストロース　砂
糖　果糖　増粘多糖類（カラギーナン・ローカスト
ビーンガム・キサンタンガム）　加工でんぷん
（キャッサバ）　酸味料　ビタミンC　香料

食品名


